



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年1月29日

上場会社名 株式会社みなと銀行
コード番号 8543 URL <http://www.minatobk.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役頭取

(氏名) 尾野 俊二

問合せ先責任者 (役職名) 財務部長

(氏名) 丸山 克明

TEL 078-333-3247

四半期報告書提出予定日 平成26年2月3日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	51,530	6.6	10,257	35.8	5,661	33.0
25年3月期第3四半期	48,322	△2.3	7,555	△32.3	4,255	△33.3

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 4,897百万円 (△18.0%) 25年3月期第3四半期 5,974百万円 (△5.7%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	13.95	13.93
25年3月期第3四半期	10.51	10.51

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	3,276,171	130,860	3.7
25年3月期	3,169,835	128,166	3.7

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 119,901百万円 25年3月期 117,329百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	—	—	5.00	5.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	12,300	△0.3	6,400	△7.9	15.76

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年3月期3Q	410,951,977 株	25年3月期	410,940,977 株
26年3月期3Q	4,607,189 株	25年3月期	5,482,600 株
26年3月期3Q	405,865,712 株	25年3月期3Q	404,743,498 株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料には将来の業績に関する記述が含まれています。こうした記述は、将来の業績を保証するものではなく、リスクと不確実性を内包するものです。将来の業績は、経営環境に関する前提条件の変化に伴い、予想対比変化し得ることにご留意ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結損益計算書関係)	7
(重要な後発事象)	7
4. 平成 26年 3月期 第3四半期決算説明資料	8
(1) 平成 26年 3月期 第3四半期損益の概況（単体）	8
(2) 有価証券の評価損益	9
(3) リスク管理債権の状況	10
(4) 金融再生法開示債権	10
(5) 自己資本比率（国内基準）	11
(6) 業種別貸出状況	12
(7) 預金、貸出金の残高等	13

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期における経営成績は、役務取引等収益や株式等売却益が増加したこと等から、経常収益は前年同期比32億8百万円増加の515億30百万円となりました。また、経常費用も国債等債券売却損が増加したこと等から、前年同期比5億6百万円増加の412億73百万円となりましたが、経常利益は前年同期比27億2百万円増加の102億57百万円となりました。四半期純利益は、前年同期比14億6百万円増加の56億61百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期末の貸出金残高は、前年度末比753億69百万円増加の2兆3,208億52百万円となりました。預金残高は、前年度末比1,518億79百万円増加し、3兆148億80百万円となりました。また、有価証券残高は、前年度末比1,750億56百万円減少し、6,255億92百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の通期業績予想については、現時点においては、平成25年11月12日公表の計数から変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
現金預け金	36,682	165,936
コールローン及び買入手形	1,123	54,365
買現先勘定	5,000	23,999
買入金銭債権	2,800	2,716
商品有価証券	720	292
有価証券	800,648	625,592
貸出金	2,245,483	2,320,852
外国為替	5,970	7,137
リース債権及びリース投資資産	9,469	8,902
その他資産	27,662	28,720
有形固定資産	35,304	35,236
無形固定資産	5,022	4,563
繰延税金資産	9,482	10,186
支払承諾見返	12,587	14,030
貸倒引当金	△28,120	△26,363
資産の部合計	3,169,835	3,276,171
負債の部		
預金	2,863,001	3,014,880
譲渡性預金	13,382	11,146
債券貸借取引受入担保金	55,285	31,391
借入金	16,300	15,693
外国為替	33	208
社債	28,000	28,000
その他負債	46,366	23,857
賞与引当金	928	236
退職給付引当金	4,995	5,028
役員退職慰労引当金	63	62
睡眠預金払戻損失引当金	617	599
繰延税金負債	106	174
支払承諾	12,587	14,030
負債の部合計	3,041,669	3,145,310

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
純資産の部		
資本金	27,484	27,484
資本剰余金	49,500	49,525
利益剰余金	32,876	36,510
自己株式	△778	△654
株主資本合計	109,082	112,866
その他有価証券評価差額金	8,247	7,035
その他の包括利益累計額合計	8,247	7,035
新株予約権	36	73
少数株主持分	10,800	10,885
純資産の部合計	128,166	130,860
負債及び純資産の部合計	3,169,835	3,276,171

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
経常収益	48,322	51,530
資金運用収益	31,196	29,720
(うち貸出金利息)	26,843	25,608
(うち有価証券利息配当金)	3,775	3,525
役務取引等収益	9,115	10,034
その他業務収益	6,747	7,121
その他経常収益	1,262	4,654
経常費用	40,767	41,273
資金調達費用	2,074	2,046
(うち預金利息)	1,368	1,377
役務取引等費用	2,403	2,445
その他業務費用	3,752	6,532
営業経費	26,452	26,450
その他経常費用	6,084	3,797
経常利益	7,555	10,257
特別利益	66	—
固定資産処分益	66	—
特別損失	231	730
固定資産処分損	85	120
減損損失	146	102
その他の特別損失	—	507
税金等調整前四半期純利益	7,389	9,527
法人税、住民税及び事業税	3,012	3,316
法人税等調整額	△315	126
法人税等合計	2,696	3,443
少数株主損益調整前四半期純利益	4,693	6,083
少数株主利益	438	422
四半期純利益	4,255	5,661

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	4,693	6,083
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	1,281	△1,185
その他の包括利益合計	1,281	△1,185
四半期包括利益	5,974	4,897
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	5,527	4,449
少数株主に係る四半期包括利益	446	448

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結損益計算書関係)

その他の特別損失は、当行の退職給付制度の一部について確定拠出年金制度へ移行したことに伴う、数理計算上の差異の一括費用処理額等であります。

(重要な後発事象)

当行は、平成25年12月25日開催の取締役会決議に基づき、以下の通り、当行の連結子会社であるMinato Preferred Capital Cayman Limited の発行した優先出資証券について、平成26年1月27日付で全額償還いたしました。

償還した優先出資証券の概要

- (1) 発行体
Minato Preferred Capital Cayman Limited
- (2) 証券の種類
円建配当金非累積型 永久優先出資証券
- (3) 償還総額
100億円
- (4) 償還日
平成26年1月27日

4. 平成 26年 3月期 第 3 四半期決算説明資料

(1) 平成 26年 3月期 第 3 四半期損益の概況 (単体)

当第3四半期累計期間は、役務取引等利益の増加等により、コア業務純益は前年同期比2億円増加の88億円(年度予想 109億円の約81%)となりました。また、国債等債券損益は減少しましたが、それ以上に株式等損益が増加し、与信関係費用も減少した結果、経常利益は前年同期比31億円増加の91億円(年度予想 108億円の約84%)、四半期純利益は前年同期比16億円増加の53億円(年度予想 60億円の約88%)となりました。

(単位：百万円)

		26年3月期 第3四半期 (9ヶ月間)		25年3月期 第3四半期 (9ヶ月間)	25年3月期 (参考) (12ヶ月間)
			25年3月期 第3四半期比		
業 務 粗 利 益	1	33,244	△ 2,716	35,960	47,818
(除 く 国 債 等 債 券 損 益)	2	33,434	285	33,149	44,450
資 金 利 益	3	27,338	△ 1,139	28,477	37,789
役 務 取 引 等 利 益	4	5,554	867	4,687	6,527
そ の 他 業 務 利 益	5	351	△ 2,445	2,796	3,501
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分)	6	△ 24,616	△ 27	△ 24,589	△ 32,316
人 件 費	7	△ 12,655	△ 78	△ 12,577	△ 16,774
物 件 費	8	△ 10,714	63	△ 10,777	△ 13,888
税 金	9	△ 1,246	△ 12	△ 1,234	△ 1,653
業 務 純 益 (一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 前)	10	8,628	△ 2,742	11,370	15,502
コ ア 業 務 純 益 【 10,900 】	11	8,817	258	8,559	12,134
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (正 の 値 は 戻 入 額)	12	1,369	581	788	2,505
業 務 純 益 【 12,600 】	13	9,997	△ 2,162	12,159	18,008
う ち 国 債 等 債 券 損 益	14	△ 189	△ 2,999	2,810	3,368
臨 時 損 益	15	△ 826	5,323	△ 6,149	△ 7,470
株 式 等 損 益	16	3,097	3,536	△ 439	△ 285
不 良 債 権 処 理 費 用	17	△ 4,599	1,500	△ 6,099	△ 7,854
そ の 他 臨 時 損 益	18	675	286	389	669
経 常 利 益 【 10,800 】	19	9,170	3,160	6,010	10,538
特 別 損 益	20	△ 729	△ 565	△ 164	△ 244
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	21	8,441	2,596	5,845	10,293
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	22	△ 2,896	△ 317	△ 2,579	△ 3,939
法 人 税 等 調 整 額	23	△ 204	△ 586	382	11
四 半 期 (当 期) 純 利 益 【 6,000 】	24	5,340	1,691	3,649	6,365

不 良 債 権 処 理 費 用 ①	25	△ 4,599	1,500	△ 6,099	△ 7,854
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (正 の 値 は 戻 入 額) ②	26	1,369	581	788	2,505
(与 信 関 係 費 用 ① + ②)	27	△ 3,230	2,080	△ 5,310	△ 5,349

- (注) 1. 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。
2. 上記の【 】は、26年3月期の予想額です。
3. コア業務純益は、業務純益(一般貸倒引当金繰入前)から国債等債券損益を除いた金額です。

(2) 有価証券の評価損益

1. 有価証券の評価基準

売買目的有価証券	時価法(評価差額を損益処理)	
満期保有目的有価証券	償却原価法	
その他有価証券	時価のあるもの	時価法(評価差額を全部純資産直入により処理)
	時価を把握することが極めて困難なもの	原価法
子会社株式及び関連会社株式	原価法	

2. 評価損益

(単位:百万円)

【単体】	25年12月末				25年3月末		
	評価損益	25年3月末比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的	334	△ 321	338	3	655	655	0
子会社・関連会社株式	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	10,164	△ 2,137	11,923	1,759	12,301	13,123	822
株式	8,545	3,133	8,804	258	5,412	5,897	485
債券	1,193	△ 4,142	1,612	419	5,335	5,537	201
うち国債	355	△ 3,605	582	226	3,960	3,991	31
その他	425	△ 1,127	1,506	1,081	1,552	1,688	135

- (注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、(四半期)貸借対照表価額と取得価額(又は償却原価)との差額を記載しております。
2. 株式については(四半期)決算期末月1カ月の平均時価に、それ以外は(四半期)決算日の市場価格等に基づいております。
3. 平成25年12月末におけるその他有価証券評価差額金は6,709百万円、平成25年3月末におけるその他有価証券評価差額金は8,010百万円であります。

(単位:百万円)

【連結】	25年12月末				25年3月末		
	評価損益	25年3月末比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的	334	△ 321	338	3	655	655	0
その他有価証券	10,805	△ 1,949	12,580	1,774	12,754	13,577	822
株式	8,645	3,149	8,920	274	5,496	5,982	485
債券	1,193	△ 4,142	1,612	419	5,335	5,537	201
うち国債	355	△ 3,605	582	226	3,960	3,991	31
その他	966	△ 956	2,047	1,081	1,922	2,057	135

- (注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、(四半期)連結貸借対照表価額と取得価額(又は償却原価)との差額を記載しております。
2. 株式については(四半期)決算期末月1カ月の平均時価に、それ以外は(四半期)連結決算日の市場価格等に基づいております。
3. 平成25年12月末におけるその他有価証券評価差額金は7,035百万円、平成25年3月末におけるその他有価証券評価差額金は8,247百万円であります。

(3) リスク管理債権の状況
部分直接償却実施（前・後）

【単体】

(単位：百万円)

		25年12月末			24年12月末	25年3月末
			24年12月末比	25年3月末比		
リスク管理債権	破綻先債権額	3,812	△ 166	218	3,978	3,594
	延滞債権額	67,976	876	△ 1,501	67,100	69,477
	3ヵ月以上延滞債権額	117	△ 53	△ 98	170	215
	貸出条件緩和債権額	6,491	△ 5,609	△ 4,508	12,100	10,999
	合計	78,397	△ 4,952	△ 5,891	83,349	84,288
部分直接償却額		18,870	△ 3,091	△ 1,134	21,961	20,004
貸出金残高（末残）		2,334,603	106,438	74,061	2,228,165	2,260,542
貸出金残高比		3.35%	△ 0.39%	△ 0.37%	3.74%	3.72%

【連結】

(単位：百万円)

		25年12月末			24年12月末	25年3月末
			24年12月末比	25年3月末比		
リスク管理債権	破綻先債権額	3,785	△ 189	206	3,974	3,579
	延滞債権額	68,046	1,086	△ 1,280	66,960	69,326
	3ヵ月以上延滞債権額	117	△ 53	△ 98	170	215
	貸出条件緩和債権額	6,491	△ 5,609	△ 4,508	12,100	10,999
	合計	78,441	△ 4,764	△ 5,681	83,205	84,122
部分直接償却額		20,435	△ 3,208	△ 999	23,643	21,434
貸出金残高（末残）		2,320,852	104,102	75,369	2,216,750	2,245,483
貸出金残高比		3.37%	△ 0.38%	△ 0.37%	3.75%	3.74%

(4) 金融再生法開示債権

【単体】

(単位：百万円)

		25年12月末			24年12月末	25年3月末
			24年12月末比	25年3月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権		23,580	1,846	△ 1,955	21,734	25,535
危険債権		49,315	△ 1,259	803	50,574	48,512
要管理債権		6,608	△ 5,662	△ 4,607	12,270	11,215
合計		79,504	△ 5,075	△ 5,760	84,579	85,264
部分直接償却による減少額		19,043	△ 3,147	△ 1,130	22,190	20,173
総与信残高		2,379,002	110,277	78,869	2,268,725	2,300,133
総与信に占める割合		3.34%	△ 0.38%	△ 0.36%	3.72%	3.70%

(5) 自己資本比率 (国内基準)

「自己資本比率 (国内基準)」は、平成19年3月期より「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準 (平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

【単体】

(単位：百万円、%)

	25年12月末			24年12月末	25年3月末
		24年12月末比	25年3月末比		
自己資本比率	9.42	△ 0.63	△ 0.45	10.05	9.87
基本的項目比率	6.93	△ 0.23	△ 0.12	7.16	7.05
自己資本の額	161,332	3,567	2,958	157,765	158,374
基本的項目の額	118,695	6,252	5,527	112,443	113,168
総所要自己資本額 (注)	68,471	5,735	4,301	62,736	64,170
リスクアセット	1,711,775	143,371	107,518	1,568,404	1,604,257

【連結】

	25年12月末			24年12月末	25年3月末
		24年12月末比	25年3月末比		
自己資本比率	9.67	△ 0.59	△ 0.45	10.26	10.12
基本的項目比率	7.17	△ 0.22	△ 0.11	7.39	7.28
自己資本の額	166,759	4,080	3,118	162,679	163,641
基本的項目の額	123,744	6,601	5,908	117,143	117,836
総所要自己資本額 (注)	68,938	5,547	4,273	63,391	64,665
リスクアセット	1,723,466	138,675	106,829	1,584,791	1,616,637

注 総所要自己資本額は、リスクアセットに4%を乗じて算出しております。

(6) 業種別貸出状況

【単体】

(単位：百万円)

	25年12月末		25年3月末	24年12月末	25年3月末
		24年12月末比			
国内（除く特別国際金融取引勘定分）	2,334,387	106,570	74,175	2,227,817	2,260,212
製造業	244,194	945	1,274	243,249	242,920
農業，林業	947	△ 42	48	989	899
漁業	320	33	47	287	273
鉱業，採石業，砂利採取業	150	47	57	103	93
建設業	103,824	3,790	4,802	100,034	99,022
電気・ガス・熱供給・水道業	8,202	3,067	3,085	5,135	5,117
情報通信業	27,394	8,486	3,413	18,908	23,981
運輸業，郵便業	100,621	5,491	7,214	95,130	93,407
卸売業，小売業	244,047	△ 1,583	1,969	245,630	242,078
金融業，保険業	81,301	7,649	1,488	73,652	79,813
不動産業，物品賃貸業	513,378	34,969	20,292	478,409	493,086
各種サービス業	230,715	△ 16,355	4,877	247,070	225,838
地方公共団体	118,970	50,512	23,896	68,458	95,074
その他	660,316	9,559	1,712	650,757	658,604
海外及び特別国際金融取引勘定分	216	△ 132	△ 114	348	330
政府等	—	—	—	—	—
金融機関	—	—	—	—	—
その他	216	△ 132	△ 114	348	330
合 計	2,334,603	106,438	74,061	2,228,165	2,260,542

(7) 預金、貸出金の残高等

1. 預金、貸出金の残高【単体】

(単位：百万円)

	25年12月末			24年12月末	25年3月末
		24年12月末比	25年3月末比		
預 金 (末 残)	3,022,792	113,959	152,077	2,908,833	2,870,715
(平 残)	2,933,124	102,292	89,556	2,830,832	2,843,568
貸 出 金 (末 残)	2,334,603	106,438	74,061	2,228,165	2,260,542
(平 残)	2,255,900	58,369	57,342	2,197,531	2,198,558

国内預金 (末 残)	3,005,835	116,687	154,214	2,889,148	2,851,621
個 人	2,378,239	69,544	87,997	2,308,695	2,290,242
一 般 法 人	590,897	45,437	66,375	545,460	524,522
金 融 機 関 ・ 公 金	36,698	1,705	△ 158	34,993	36,856

2. 預り資産残高【単体】

(単位：百万円)

	25年12月末			24年12月末	25年3月末
		24年12月末比	25年3月末比		
個 人 預 り 資 産	449,962	△ 12,711	△ 22,622	462,673	472,584
投 資 信 託	203,429	8,446	△ 8,247	194,983	211,676
外 貨 預 金	10,442	△ 2,713	△ 2,104	13,155	12,546
公 共 債	74,897	△ 20,959	△ 13,756	95,856	88,653
個 人 年 金 保 険 等	161,193	2,516	1,486	158,677	159,707

3. 消費者ローン残高【単体】

(単位：百万円)

	25年12月末			24年12月末	25年3月末
		24年12月末比	25年3月末比		
消 費 者 ロ ー ン 残 高	826,654	17,757	8,916	808,897	817,738
住 宅 ロ ー ン 残 高	811,019	16,600	7,802	794,419	803,217
そ の 他 ロ ー ン 残 高	15,634	1,157	1,113	14,477	14,521

4. 中小企業等に対する貸出金【単体】

(単位：%)

	25年12月末			24年12月末	25年3月末
		24年12月末比	25年3月末比		
中 小 企 業 等 貸 出 金 比 率	78.3	△ 2.3	△ 1.5	80.6	79.8

(単位：百万円)

中 小 企 業 等 向 け 貸 出 金 残 高	1,829,029	31,784	23,432	1,797,245	1,805,597
-------------------------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

(注) 貸出金残高には、特別国際金融取引勘定は含まれておりません。